
ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘ    1 

 

 

 1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη 

σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν.Δ. 132/74, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 12 

του Ν. 2448/96, από τους: 

 

                α. Δημήτριο Αβραμόπουλο Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

           ως Πρόεδρο 

 

                β. Ιωάννη Στουρνάρα Υπουργό Οικονομικών 

 

                γ. Μιχαήλ Κωσταράκο Στρατηγό, Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 

 

                δ. Αθανάσιο Τσέλιο Αντγο, Αρχηγό ΓΕΣ 

 

                ε. Αθανάσιο Στυλιανόπουλο Αντγο, - Β’ Υπαρχηγό ΓΕΣ 

 

              στ. Ιωάννη Ηλιόπουλο Αντγο, Α’ Υπαρχηγό ΓΕΣ 

 

 

ως μέλη, και τον Ανχη (ΜΧ) Αντώνιο Ψαρρά που ορίσθηκε με το υπ’ αρ. 8/9-7-2013 

Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα την 18η 

Φεβ.2014   και αφού έλαβε υπόψη: 

  

                α.  Τις διατάξεις του Ν. 4407/29 «Περί συστάσεως ΤΕΘΑ» και το από 5/07-

02-1930 εκτελεστικού τούτου Π. Δγμα, καθώς και τις διατάξεις των τροποποιητικών 

Νόμων. 

 

                β.  Το νόμο 3986/2011 (ΦΕΚ 152/1-7-2011 τ.Α’). 

 

                γ.  Αρ. Πρωτ. 61694/447/2-6-2013 Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας. 

 

                δ.  Αρ. Πρωτ. 124807/1009/12-12-2013/Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας. 

 

 

2. Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

               Την παραχώρηση δικαιώματος επιφανείας επί του στρατοπέδου «ΔΟΥΚΑ» 

Ν. Πρεβέζης, εμβαδού 33.395 τ.μ. ιδιοκτησίας ΤΕΘΑ, στην Περιφέρεια Ηπείρου – 

Περιφερειακή Ενότητα Πρεβέζης, για χρονικό διάστημα 49 ετών, βάσει του 

Κεφαλαίου Γ΄ (άρθρα 18 επ) του ν. 3986/2011, περί «Δικαιώματος Επιφανείας επί 

Δημοσίων Κτημάτων», όπως ισχύει.  

 

ΑΔΑ: ΒΙ04ΟΡΛΦ-4Ι9



 2 

 3. Το δικαίωμα επιφανείας, επί της ως άνω έκτασης παραχωρείται υπό τις 

κάτωθι προϋποθέσεις: 

 

      α. Το περιοδικό αντάλλαγμα (εδαφονόμιο) που θα καταβάλλεται από τον 

επιφανειούχο (Περιφερειακή Ενότητα Πρεβέζης) προς τον κύριο (ΤΕΘΑ) ανέρχεται 

συνολικά στο ποσό του ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ 

(1.500.000€), με χρονικό όριο αποπληρωμής τα 35 έτη από την υπογραφή του 

παρόντος. 

 

      β. Το ως άνω αντάλλαγμα θα αρχίσει να αποδίδεται το αργότερο μετά 

επταετία (7ετία) από την υπογραφή του παρόντος (περίοδος χάριτος). 

 

      γ. Το σύνολο των εξόδων για την διαδικασία παραχώρησης του 

δικαιώματος επιφανείας θα βαρύνουν την Περιφερειακή Ενότητα Πρεβέζης. 

 

 4. Η επιφάνεια θα συσταθεί με σύμβαση που θα υπογραφεί μεταξύ ΤΕΘΑ και 

Περιφερειακής Ενότητας Πρεβέζης το αργότερο εντός εξαμήνου από την έκδοση του 

παρόντος και στην οποία θα περιλαμβάνονται οι ανωτέρω όροι και θα ρυθμίζονται 

ειδικότερα λεπτομερειακά ζητήματα. Σε περίπτωση που θα παρέλθει άπρακτη η ως 

άνω προθεσμία, η ισχύς του παρόντος αίρεται αυτοδικαίως. 
 

5. Εξουσιοδοτεί τον Διευθυντή του ΤΕΘΑ για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

6. Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου 

σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. 
 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Λ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ    

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

  

 β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ  

  

  

 ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΣΤΑΡΑΚΟΣ 

         ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

Ακριβές Αντίγραφο  

 γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

  

  

Αντώνιος Ψαρράς ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΕΛΙΟΣ 

 Ανχης (ΜΧ)       ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

  

 δ. Β΄ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

  

  

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

             ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙ04ΟΡΛΦ-4Ι9



 3 

 

  

 ε. Α΄ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

  

  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

      ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙ04ΟΡΛΦ-4Ι9



 4 

 
. 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ04ΟΡΛΦ-4Ι9


